
２０２２年６月１３日 

御取引先様各位 

株式会社バイオマスレジン南魚沼 

 

製品価格改定のご案内 

 

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、新型コロナウィルス感染拡大による世界経済停滞から足元の需要が回復傾向にあ

る一方、緊迫した国際情勢などを背景に原油を始めとした各原材料の価格が高騰しており

ます。 

国産ナフサ価格につきましても、原油価格の上昇に伴ったタイトな需給背景から８５千

円／KL を超える水準で推移すると見込まれます。 

  

このような厳しい経済環境下、弊社といたしましては徹底したコストダウンに懸命に取

り組んでおりますが、石油系原料のみならず、電気代や物流費用等の諸経費につきまして

もコスト上昇著しく、自助努力により吸収できる水準を超えるものとなるため価格改定を

お願いせざるを得ないとの判断に至りました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記のとおり納入価格を改定させていた

だくこととなりました。皆様におかれましては、何卒これらの諸事情をご賢察いただき、

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．対象製品      ライスレジン全グレード 

２．価格改定幅      ＋７０円／KG 以上 

３．改定実施時期    ２０２２年７月１日納入分より 

 

以上 


